MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1228 - novembro/23
Portaria Nº 142/2023
(DA/PRAD/UFPI)

Teresina, 10 de novembro de 2023

10/11/2023, 16:24 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2588309

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2588309 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 142 / 2023 - DA/PRAD (11.00.15.08)

Nº do Protocolo: 23111.056352/2023-92
Teresina-PI, 10 de Novembro de 2023

O DIRETOR ADMINISTRATIVO DA PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o
Ato da Reitoria No 1.105, de 30/11/2020, DOU 02/12/2020, Mem. nº 47/2021/PRAD, e tendo
em vista a solicitação constante dos processos 055660/2023-55 - CAMPUS MINISTRO
PETRÔNIO PORTELA; 055431/2023-30 - CPCE; 055428/2023-14 - CAFS; 055666/2023
- 87 - CTBJ, além do estabelecido na Instrução Normativa 05/2017, de 26 de maio de 2017,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar os servidores abaixo, para atuar no acompanhamento e na fiscalização da
execução do Contrato n° 24/2023, firmado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PIAUÍ e PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA ( TERESINA/PI):

GESTOR:

I - Titular: WASHINGTON LUIS MENEZES MOURA (Lotação:
PREUNI,Cargo/Função:Coordenador - CSO / Engenheiro Civil, Siape: 21415692);

II - Substituto: Todos os seus eventuais substitutos.

FISCAL DO CONTRATO:

I - Titular: ALEXSANDRO SARAIVA DE MOURA (Lotação: PREUNI, Cargo/Função:
Assistente Administrativo, Siape: 1475547);

II - Substituto: JÉSSICA TEIXEIRA PEREIRA CARNEIRO TAPETI (Lotação:PREUNI,
Cargo/Função: Assistente Administrativo, Siape: 3212491).

CAMPUS PROFESSOR CINOBELINA ELVAS (BOM JESUS/PI):

GESTOR:

I - Titular: NAIARA AMORIM DA SILVA AGUIAR (Lotação: CAF/CPCE, Cargo/Função:
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, SIAPE:2183004);

II - Substituto: Todos os seus eventuais substitutos.

FISCAL DO CONTRATO:

I - Titular: ALISSON FRANCO TORRES DA SILVA (Lotação: CAF/CPCE, Cargo/Função:
TECNICO DE LABORATORIO - AREA BIOLOGIA, SIAPE: 2571806);

10/11/2023, 16:24 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2588309

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2588309 2/2

II - Substituto: HEREYN DE ALMEIDA GOIS (Lotação: CAF/CPCE, Cargo/Função:
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO; SIAPE: 1565550);

CAMPUS PROFESSORA AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL(FLORIANO/PI):

GESTOR:

I - Titular: OLGARINA SOARES DIOCESANO (Lotação: COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA/CAFS, Cargo/Função: SECRETARIO EXECUTIVO/
COORDENADOR ADMINISTRATIVO, Siape: 1905396);

II - Substituto: Todos os seus eventuais substitutos.

FISCAL DO CONTRATO:

I - Titular: ADISON ALMEIDA DO NASCIMENTO (Lotação: CAMPUS AMILCAR FERREIRA
SOBRAL, Cargo/Função: Assistente em Administração, Siape: 1749501).

II - Substituto: MÁRCIO FRANK RODRIGUES (Lotação: CAMPUS AMILCAR
FERREIRA SOBRAL, Cargo/Função: Assistente em Administração; Siape: 2229010);

COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS (BOM JESUS/PI):

GESTOR:

I - Titular: MAURÍCIO RIBEIRO DA SILVA (Lotação: COLÉGIO TÉCNICO DE BOM
JESUS, Cargo/Função: PROFESSOR, SIAPE: 2527966);

II - Substituto: Todos os seus eventuais substitutos.

FISCAL DO CONTRATO:

I - Titular: EDMILSON COLEHO ROSAL JÚNIOR (Lotação: COLÉGIO TÉCNICO DE
BOM JESUS, Cargo/ Função: Assistente em Administração; SIAPE: 1502845);

II - Substituto: NILMAR DIAS DE ARAÚJO (Lotação: COLÉGIO TÉCNICO DE BOM
JESUS, Cargo/Função: ADMINISTRADOR, SIAPE:2177500).

Art. 2° - As atribuições do gestor e fiscal de contrato constam na Portaria PRAD nº 21, de 25
de janeiro de 2022.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFPI.

(Assinado digitalmente em 10/11/2023 16:24 )
ALBERTO DIAS FIGUEIRÊDO FILHO

DIRETOR
Matrícula: 3014006

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: a9546dd461

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf